
наименование организации наименование документа Номер документа Дата составления

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

№ 126
ПРИКАЗ 47/42-О/Д 01.09.2021

Об усилении мер по недопущению взимания денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников МАДОУ детский сад № 126

На основании Федерального закона РФ от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии 
коррупции», писем Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 25.10.2016 г. № 02-01-82/9503 «О недопущении незаконных сборов денежных с 
родителей (законных представителей)»; от 16.05.2017 г. № 02-01-81/4120 «О соблюдении 
законодательства при привлечении денежных средств родителей (законных 
представителей) на учебные пособия»; от 22.12.2017 г. № 02-01-81/11297 «О недопущении 
незаконных сборов денежных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность об усилении мер по недопущению взимания денежных 

средств с родителей (законных представителей) воспитанников в МАДОУ детский сад № 
126 на следующих сотрудников: заведующего МАДОУ -  Миклину С.И., заместителя 
заведующего -  Банных H.JL, заместителя заведующего по АХЧ -  Идиятуллину А.М., и 
воспитателей всех возрастных групп.

2. Довести до сведения родителей (законных представителей) воспитанников 
информацию о недопустимости незаконных сборов денежных средств, о принципе 
бесплатного дошкольного образования.

3. Педагогическим работникам запрещается
> собирать наличные средства на нужды МАДОУ;
> заключать договоры между советами родителей (или каким-либо органом 

общественного самоуправления образовательной организации) с юридическими лицами 
на приобретение товаров, оказание услуг для нужд МАДОУ, так как данные органы не 
являются юридическими лицами и, соответственно, не уполномочены на заключение 
подобных договоров и т.п.

4. Заведующему Миклиной С.И. провести разъяснительную работу с работниками о 
соблюдении законодательства при привлечении внебюджетных средств, с фиксированием 
в протоколе общего собрания работников

5. Контроль за исполнением настоягц собой.

Руководитель организации Заведую 
детский |ай§№ 

(дол:

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Банных H.JI.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Идиятуллина А.М.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Тищенко М.Н.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Патрышева Е.Е.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Потапова О.А.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Африкян А.Д.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Камисова Е.В.

С.И.Миклина
(расшифровка подписи)

03

o p

20

20

20

20

20

20

20



С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Иванова А. А.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Меньшикова Е.И.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Полуда М.В.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Соколова А.П.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Девятьярова К.В.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Лепетан Н.В.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Корикова О.В.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
Копытова С.А.

(личная подпись)

(дачнаядодпись)

(личнай подпись)

(личнаяттодпись)

“ у  ” 09

•*_/« О 9
“ / ” I ? ?

“ / ” оз 
“ ̂ _ п

09
“ ■/ ” ^

“ / 1”  /09


